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För bättre och enklare kollektivtrafik 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att inrätta en nationell 

kollektivtrafikmyndighet och tillkännager detta för regeringen. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda ett nytt 

finansieringssystem för kollektivtrafiken och tillkännager detta för regeringen. 
3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa ett nationellt 

biljettsystem för kollektivtrafiken och tillkännager detta för regeringen. 
4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa en 

konkurrensneutral försäljningskanal för kollektivtrafik och fjärrtåg och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
Svensk kollektivtrafik behöver uppgraderas och ges rätt förutsättningar. Det är centralt i 
en tid när vi måste ställa om och minska bilresandet. För att främja kollektivtrafiken 
behöver vi inrätta en nationell kollektivtrafikmyndighet som har ett övergripande 
sektorsansvar på nationell nivå. Det ska vara ett stöd och samordningsorgan. Detta 
saknas idag.  

Vi behöver hitta ett nytt finansieringssystem för kollektivtrafiken då det kommer att 
bli orimligt att den regionala skatten ska kunna klara att backa upp alla behov som 
finns. Ett nytt system behövs. 

Vi saknar ett nationellt biljettsystem för kollektivtrafiken. Detta splittrar upp det för 
resenärerna och gör en kollektiv resa över länsgränser svåra. Förslaget om ett Sverige-
kort löser denna ekvation men i väntan på det bör ett nationellt biljettsystem tas fram. 
Detta är en uppgift för den nationella kollektivtrafikmyndigheten. Slutligen behöver 
Sverige en konkurrensneutral försäljningskanal för kollektivtrafik och fjärrtåg. Idag är 
SJ dominerande men inte heltäckande. Detta är olyckligt och bör ändras. 

 
 



 
 

2 

Daniel Helldén (MP)  

Katarina Luhr (MP) Linus Lakso (MP) 

Elin Söderberg (MP) Rebecka Le Moine (MP) 
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

